УТВЕРЖДАЮ

Заведующий, председатель Комиссии по противодействию коррупции

в ГБДОУ детском саду № 58 Кировского района Санкт-Петербурга

_______________ Т.П. Балуева

Заседание Комиссии по противодействию коррупции

в ГБДОУ детском саду № 58 Кировского района Санкт-Петербурга

Протокол № 3 от 25.11.2024

Присутствовали: 7 человек

Председатель Комиссии: заведующий

Члены Комиссии:

Представитель администрации: главный специалист Отдела образования администрации

Кировского района Санкт-Петербурга

старший воспитатель

заведующий хозяйством

воспитатель

воспитатель

Ответственный секретарь Комиссии: учитель-логопед

Повестка дня:

1. Подведение итогов работы за отчетный период.

 Мониторинг изменений действующего законодательства (Письмо КО). Ознакомление

сотрудников и родителей.

 Внесение изменений в локальные акты ДОУ (состав комиссии по урегулированию споров, по

противодействию коррупции, положение о комиссии по противодействию коррупции).

 Проведение оценки должностных обязанностей педагогических работников, исполнение

которых в наибольшей мере подвержено риску коррупционных проявлений (музыкальный

руководитель, педагог дополнительного образования).

 Усиление персональной ответственности педагогических работников за неправомерно

принятые решения в рамках служебных полномочий и за другие проявления бюрократизма.

Отчет старшего воспитателя об осуществлении контроля за недопущением фактов незаконного

сбора средств с родителей (законных представителей) воспитанников в ДОУ.

 Организация систематического контроля за выполнением актов выполненных работ по

проведению ремонта в ДОУ. Организация контроля за использованием и расходованием

денежных средств в ДОУ, имущества, за финансово-хозяйственной деятельностью ДОУ.

 Обеспечение прав граждан на доступность к информации о системе образования в ДОУ.

2. Обсуждение мероприятий к Международному дню борьбы с коррупцией (09.12. 2024)

Слушали:

1. По первому вопросу выступили: заведующий, старший воспитатель, заведующий хозяйством,

учитель-логопед.

2. По второму вопросу выступила старший воспитатель.

Решили:

1. Работу Комиссии за отчетный период признать удовлетворительной.

2. Продолжать работу по выполнению Плана мероприятий по противодействию коррупции в

ГБДОУ детский сад № 58 Кировского района Санкт-Петербурга.

3. Положение о Конкурсе к Международному дню борьбы с коррупцией принять к реализации.

Секретарь Комиссии    учитель-логопед

		2024-11-25T14:02:12+0300
	Заведующий Балуева Татьяна Павловна